
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

   

Usnesení  

Usnesení  
63. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 07.11.2013 
čís. 4082/RMOb1014/63/13–4124/RMOb1014/63/13 

  
 
 
 
 
 
 
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Ji ří Havlíček, v. r.  
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Dalibor Mouka, v. r. 
místostarosta 

  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 2/39 

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

4082/RMOb1014/63/13 01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

4083/RMOb1014/63/13 01/VED/02 Vyhlášení výsledků fotografické soutěže na téma 
„Čtyři roční období v Moravské Ostravě a Přívozu“ 

4084/RMOb1014/63/13 02/OFR/01 Návrh zásad pro sestavování návrhu rozpočtu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2014 

4085/RMOb1014/63/13 02/OFR/02 Návrh na odpis pohledávek 
4086/RMOb1014/63/13 02/OFR/03 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
4087/RMOb1014/63/13 03/OIMH/01 Stanovisko ke svěření majetku - 1. etapa rozvoje 

území Nová Karolina Ostrava 
4088/RMOb1014/63/13 03/OIMH/02 Návrh na zahájení zadávacího řízení akce „Úprava 

parku Petra Bezruče“ 
4089/RMOb1014/63/13 03/OIMH/03 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

č. 10607/2013/OIMH na realizaci akce 
„Rekonstrukce chodníku Matiční II. etapa “ 

4090/RMOb1014/63/13 03/OIMH/04 Návrh na uzavření Smluv o právu provést stavbu 
pro akci „Oprava komunikace Na Fifejdách“ 

4091/RMOb1014/63/13 03/OIMH/05 Žádost o převzetí protihlukových opatření v rámci 
stavby „Silnice I/56 Ostrava - Prodloužená 
Místecká II. stavba“ 

4092/RMOb1014/63/13 03/OIMH/06 Organizace vánočních trhů 2013, obsazení 
zbývajících prodejních stánků 

4093/RMOb1014/63/13 03/OIMH/07 Návrh na zrušení výběrového řízení na zhotovitele 
zakázky malého rozsahu akce „Parkoviště 
Ostrčilova“ 

4094/RMOb1014/63/13 03/OIMH/08 Návrh na revokaci usnesení 
č. 3898/RMOb1014/59/13 ze dne 12.9.2013 
a na zrušení výběrového řízení na zhotovitele 
zakázky malého rozsahu akce “Oprava chodníku 
Na Desátém” 

4095/RMOb1014/63/13 03/OIMH/09 Návrh na přidělení veřejné zakázky na realizaci 
akce „Na Můstku 8 - výměna zdravotechniky 
vč. ležatých rozvodů v suterénu“ 

4096/RMOb1014/63/13 05/OŠR/06 Žádost o stanovisko obce 
4097/RMOb1014/63/13 04/OM/01 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a.s. na uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Novinářská) 

4098/RMOb1014/63/13 04/OM/02 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a.s. na uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulic Zámecká a Nádražní) 

4099/RMOb1014/63/13 04/OM/03 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a.s. na uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 3/39 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulic Umělecká a Jurečkova) 

4100/RMOb1014/63/13 04/OM/04 Návrh na vydání stanoviska k záměru 
„Rekonstrukce areálu EkF VŠB - TUO” 
na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, z hlediska přípustnosti dle regulativů 
územního plánu města Ostravy (lokalita 
ul. Sokolská třída a ul. Českobratrská) 

4101/RMOb1014/63/13 04/OM/05 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 40 
v domě zvláštního určení s č. p. 2642, na ulici 
Gajdošova č. or. 39a v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

4102/RMOb1014/63/13 04/OM/06 Návrh na poskytnutí slevy z nájemného vč. záloh 
na služby pro byty č. 4 a č. 5 v domě s č. p. 990, 
na ulici Božkova č. or. 55 v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, pronajatém Armádě spásy v ČR pro účely 
realizace projektu Prevence bezdomovectví 

4103/RMOb1014/63/13 04/OM/07 Žádost nájemce bytu č. 1 v domě s č. p. 439, 
na ulici Špálova č. or. 12 v k.ú. Přívoz, obec 
Ostrava o ukončení nájmu bytu dohodou 

4104/RMOb1014/63/13 04/OM/08 Žádost nájemce bytu č. 2 v domě s č. p. 112, 
na ulici Dobrovského č. or. 31 v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava o ukončení nájmu bytu dohodou 

4105/RMOb1014/63/13 04/OM/09 Žádost nájemce bytu č. 23 v domě zvláštního 
určení s č. p. 1069, na ulici Dobrovského č. or. 53 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava o prodloužení doby 
nájmu 

4106/RMOb1014/63/13 04/OM/11 Návrh společnosti Telefónica Czech Republic, a.s. 
na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 
ul. Českobratrská) 

4107/RMOb1014/63/13 04/OM/12 Návrh na revokaci usnesení 
č. 3683/RMOb1014/57/13 ze dne 18. 7. 2013 
o udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby 
„Cyklostezka Hornopolní x Varenská, Hollarova” 
na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 

4108/RMOb1014/63/13 04/OM/13 Žádosti o výkon domovnické činnosti v místě 
bydliště 

4109/RMOb1014/63/13 04/OM/14 Žádost nájemce o udělení souhlasu s podnájmem 
části nebytových prostor na ul. Solná 2580/1, 
Ostrava - Moravská Ostrava 

4110/RMOb1014/63/13 04/OM/16 Žádost nájemce o udělení souhlasu s podnájmem 
části nebytových prostor na ul. 30. dubna 2938/3, 
Ostrava - Moravská Ostrava 

4111/RMOb1014/63/13 04/OM/17 Návrh na uzavření dohody o narovnání za 
bezesmluvní užívání pozemku parc.č. 4072 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 4/39 

4112/RMOb1014/63/13 04/OM/18 Návrh na udělení souhlasu s realizací sond pro 
měření metanu v půdním vzduchu v a se vstupem 
na pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Železárenská, Místecká, 
Pohraniční, Výstavní a Průmyslová) 

4113/RMOb1014/63/13 04/OM/19 Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 2 
v domě Božkova 986/63, Ostrava-Přívoz 

4114/RMOb1014/63/13 04/OM/20 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
4115/RMOb1014/63/13 04/OM/21 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene v rámci stavby „Ostrava, Pohraniční, VNk 
INOVAČNÍ, a.s.“, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. 1. máje a Válcovní) 

4116/RMOb1014/63/13 04/OM/26 Žádost Asociace TRIGON o uzavření nájemní 
smlouvy k bytu č. 5 v domě č. p. 1068, Na Můstku 
č. or. 2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava pro účely 
sociální služby Chráněné bydlení, realizované 
v rámci projektu Podporované bydlení pro lidi se 
zdravotním postižením a sociálně vyloučené 

4117/RMOb1014/63/13 04/OM/30 Návrh na revokaci usnesení 
č. 3977/RMOb1014/61/13 ze dne 10.10.2013 
o zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
v rámci stavby „REKO MS Ostrava-
Bozděchova+1“, na pozemcích v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

4118/RMOb1014/63/13 05/OŠV/01 Žádost o předchozí souhlas zřizovatele s nabytím 
věcného daru do vlastnictví ZŠO, Matiční 5, PO 

4119/RMOb1014/63/13 05/OŠR/03 Žádost společnosti KNIHCENTRUM.CZ s.r.o. 
o peněžitý dar 

4120/RMOb1014/63/13 05/OŠR/04 Návrh na schválení odvodu z investičního fondu 
Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, PO 

4121/RMOb1014/63/13 05/OŠR/05 Žádost MŠO, Lechowiczova 8, PO, o předchozí 
souhlas zřizovatele s nabytím věcného daru 

4122/RMOb1014/63/13 05/OŠR/07 Žádost o udělení předchozího souhlasu zřizovatele 
s prodejem telefonní ústředny na MŠO, 
Na Jízdárně 19a, PO 

4123/RMOb1014/63/13 04/OM/10 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
stavby, uzavření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu, zřízení věcného břemene a uzavření 
smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene k přípojkám dešťové kanalizace v rámci 
stavby „Stavební úpravy obchodního domu 
Úderník v Moravské Ostravě na ulici Velká 64/21“ 
na pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Pivovarská) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 5/39 

 

4124/RMOb1014/63/13 07/OVV/01 Návrh na přidělení veřejné zakázky „Dodávka 
vyvolávacího systému pro agendu výdeje 
parkovacích karet“ 

  
Materiály, které byly odloženy: 
  
Materiál  
  

Název 

04/OM/24 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavebních objektů 
v rámci stavby „Rekonstrukce tramvajové trati na ul. Nádražní“ na 
pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a uzavření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu (lokalita ul. Nádražní) 

04/OM/28 Návrh pronájmu volných bytů v domě s č. p. 490, na ulici 
Dobrovského č. or. 6, k. ú. Přívoz, obec Ostrava pro účely řešení 
bytové situace občanů městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
ve složité životní a sociální situaci 

  
Kontrola pln ění usnesení Rady m ěstského obvodu Mo ravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 4082/RMOb1014/63/13 

01/VED/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu s termínem plnění od 1.8.2013 do 30.9.2013 
ve znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) bere na v ědomí  
  

splnění usnesení rady městského obvodu č. 3559//RMOb1014/56/13, s termínem plnění 
1.7.2013 

  
3) schvaluje  
  

prodloužení termínů plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
4) vyřazuje  
  

ze sledování plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
5) ukládá  
  

realizovat bod 3) a 4) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 21.11.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 6/39 

 

  
  

Vyhlášení výsledk ů fotografické sout ěže na tém a „Čtyři ro ční období 
v Moravské Ostrav ě a Přívozu“ 
  
Usnesení číslo: 4083/RMOb1014/63/13 

01/VED/02

k usnesení č. 2926/RMOb1014/48/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

pořadí výherců fotografické soutěže na téma „Čtyři roční období v Moravské Ostravě 
a Přívozu“ 

1. místo - Arnošt Bik - za fotografie „Hradčany !!! navečer“ a „Oblíbený pohled nostalgika“ 

2. místo - Jana Kaňoková - za fotografii „Který Lukáš vyhraje?“ 

3. místo  - Zdeněk Kamrla - za fotografie „Jarní osvícená radnice“ a „Ikarus v zimě“ 

4. místo - Roman Jaroš - za fotografii „Podzim v Komenského sadech“ 

5. místo - neuděleno 

  
2) ukládá  
  

předat výhercům dle bodu 1. tohoto usnesení finanční odměny dle podmínek fotografické 
soutěže schválených usnesením rady městského obvodu č. 2926/RMOb1014/48/13 ze dne 
14.2.2013  

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Pondělíčková, tisková mluvčí T: 31.12.2013

  
  

Návrh zásad pro sestavování návrhu rozpo čtu m ěstského obvodu Moravská 
Ostrava a P řívoz na rok 2014 
  
Usnesení číslo: 4084/RMOb1014/63/13 

02/OFR/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

a) zásady pro sestavování návrhu rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2014 a rozpočtového výhledu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na léta 
2015 -2017 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 7/39 

b) časový harmonogram prací na návrhu rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz na rok 2014 ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 12.12.2013

  
  

Návrh na odpis pohledávek  
  
Usnesení číslo: 4085/RMOb1014/63/13 

02/OFR/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

odepsat pohledávky ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu vůči těmto dlužníkům: 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 8/39 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////////////////////////////////////// 

  
2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu odepsat pohledávky ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu vůči těmto dlužníkům: 

1. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////HAJDÚ BUFET, 
spol. s r.o., IČ 42767440, se sídlem Pelclova 2, Ostrava 1 ve výši 206 554,00 Kč 

2. Reneta, s.r.o. - v likvidaci, IČ 64610900, se sídlem ul. Nádražní č. 118, Ostrava-Přívoz 
ve výši 6 587 313,00 Kč 

3. AGROPAC spol. s r.o. v likvidaci, IČ 00545228, se sídlem tř. Tomáše Bati 3935, Zlín 
ve výši 2 561 872,00 Kč  

 
  
3) ukládá  
  

realizovat provedení odpisu pohledávek dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.11.2013
  
4) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit návrhy dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu  

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Havlíček, starosta T: 12.12.2013

  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek  
  
Usnesení číslo: 4086/RMOb1014/63/13 

02/OFR/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelém nájemci bytu 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
2) ukládá  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 9/39 

  
realizovat odpis pohledávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.11.2013
  
3) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti 
pohledávek po zemřelém nájemci bytu 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
4) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 3) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 12.12.2013

  
  

Stanovisko ke sv ěření majetku - 1. etapa rozvoje území Nová Kar olina 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 4087/RMOb1014/63/13 

03/OIMH/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

se svěřením majetku nabytého v rámci 1. etapy rozvoje území Nová Karolina Ostrava: 

- přístřešek MHD ul. Porážková II, v majetku města veden pod inv. č. 136008 v hodnotě 
1 000,- Kč na pozemku parc. č. 4246/13 v k. ú. Moravská Ostrava, realizován v rámci 
stavebního objektu SO 1.R.202 Porážkova II 

- přístřešek MHD ul. Porážkova II, v majetku města veden pod inv. č. 136009, v hodnotě 
1000,- Kč na pozemku par.č. 4246/14 v k. ú. Moravská Ostrava, realizován v rámci stavebního 
objektu SO 1.R.202 Porážkova II 

- kabel NN  pro přístřešky MHD, v majetku města veden po inv. č. 139967, v hodnotě 
1 000,- Kč na pozemcích parc. č. 4246/14,parc. č. 4246/9, parc. č. 276/10, parc. č. 4246/8, 
 parc. č. 4246/13, parc. č. 276/1  v k. ú. Moravská Ostrava 

- BAZ vodní prvky , v majektu města vedeny pod inv. č. 136014 v hodnotě 3 000,- Kč 
na pozemku parc. č. 4246/13 v k. ú. Moravská Ostrava 

- závlaha Nová Karolina 1. etapa, v majetku města vedena pod inv. č. 136015 v hodnotě 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 10/39 

1 200,- Kč na pozemcích parc. č. 4246/13 a parc. č. 3457/1 v k. ú. Moravská Ostrava 

- výtvarné dílo „koule rezavých květů“ , v majetku  města vedeno pod inv. č. 136621 
v hodnotě 2 736,- Kč na pozemku parc. č. 4246/13 v k. ú. Moravská Ostrava 

- výtvarné dílo „rezavé květy“  , v majetku města vedeno po inv.č. 136622 v hodnotě 2 736,-
Kč na pozemku parc. č. 4246/13 v k. ú. Moravská Ostrava  

- obchodní třída (ul. K Šalamounu) , v majektu města vedena pod inv.č. 136614 v hodnotě 
6 000,- Kč na pozemcích parc. č. 4246/28, parc. č. 4246/29, parc. č. 4246/30, parc. č. 4246/34, 
parc. č. 4246/35, parc. č. 244/8, parc. č. 244/28, parc. č. 4246/27, parc. č. 4246/31 
a parc. č. 4246/36 v k. ú. Moravská Ostrava, realizována v rámci stavebního objektu SO 
1.R.208.01 Obchodní třída- část 

- obchodní třída, v majetku mětsta vedena pod inv. č. 139914 v hodnotě 600,- Kč na pozemku 
parc. č. 244/8 a  parc. č. 4246/45 v k. ú. Moravská Ostrava, realizována v rámci stavebního 
objektu SO 1.R.208.01 Obchodní třída - 2. část 

- kašna Galerijní třída, v majetku města vedena po inv. č. 136608 v hodnotě 600,- Kč 
na pozemku parc. č. 4246/13 v k. ú. Moravská Ostrava 

- mobiliář Nová Karolina, v majetku města veden pod inv.č. 136029 v hodnotě 6 700,- Kč 
na pozemku parc. č. 4246/13 v k. ú. Moravská Ostrava (3 ks info boxů, 45 ks dřevěných 
sedáků na zídku, 8 ks zahrazovacích sloupků, 2 ks herních prvků, 2 ks dvojitých houpaček, 
4 ks nádob na strom, 16 ks ochranných mříží, 1 ks litinového ornamentu do dlažby, 2 ks 
altánu) 

  
2) nesouhlasí  
  

se svěřením majetku nabytého v rámci 1. etapy rozvoje území Nová Karolina Ostrava: 

- veřejné osvětlení Nová Karolina - nasvětlení sportoviště, v majektu města vedeno pod inv. 
č. 136013 v hodnotě 2 800,- Kč na pozemcích parc. č. 4246/13 a parc. č. 3457/1 
v k. ú. Moravská Ostrava 

- chodníky ul. Porážková II, v majetku města vedeno  pod  inv. č.  136007  v  hodnotě
4 000,- Kč na pozemích prac. č. 4246/14, parc. č. 4246/13, parc. č. 4246/10 a parc. č. 3380/20 
v k. ú. Moravská Ostrava, realizovány v rámci stavebního objektu SO 1.R.202 Porážkova II 

- zpevněné plochy kolem bloku 1.B.006, v majetku města vedeny pod inv. č. 139909 
v hodnotě 4 800,- Kč na pozemcích parc. č. 3457/45, parc. č. 4246/33, parc. č. 4246/32, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 11/39 

parc. č. 3463/3, parc. č. 4246/37, parc. č. 4246/38 a  parc. č. 4246/39 v k. ú. Moravská Ostrava, 
jedná se o komunikace a chodníky realizované v rámci stavebního objektu SO 1.R.215 
Zpevněné plochy kolem bloku 1.B.006 - část a stavební objekt  SO 1.R.215 Zpevněné plochy 
kolem bloku 1.B.006- 2. část 

- Centrální náměstí Nová Karolina, v majetku města vedeno  pod inv. č. 136024 v hodnotě 
36 600,- Kč na pozemcích parc.č. 4246/13, parc. č. 4246/24 a parc. č. 3457/37 
v k. ú. Moravská Ostrava, realizováno v rámci stavebního objektu SO 1.R.209 Centrální 
náměstí- část 

- Centrální náměstí, v majetku města vedeno po inv. č. 139907 v hodnotě 1 200,- Kč 
na pozemcích parc. č. 4246/13 a parc. č. 4246/39 v k. ú. Moravská Ostrava, realizováno 
v rámci stavebního objektu SO 1.R.209 Centrální náměstí 

- chodníky Jižní rampa (ul. Těžařská), v  majetku města vedeno pod inv. č. 136020 
v hodnotě 20 400,- Kč na pozemcích parc. č. 4246/9, parc. č. 4246/7, parc. č. 4246/13, 
parc. č. 4246/8, parc. č. 4246/5, parc. č. 4246/4, parc. č. 4246/3, parc. č. 4246/2 
a parc. č. 3589/9 v k. ú. Moravská Ostrava,realizována v rámci stavebního objektu SO 
1.R.205.01 Jižní rampa- část 

- Jižní rampa 2. část, v majetku města vedena pod inv. č. 139913 v hodnotě 1 200,- Kč na 
pozemcích parc. č. 4173/13 a  parc. č. 4246/13 v k. ú. Moravská Ostrava, realizována v rámci 
stavebního objektu SO 1.R.205.01 Jižní rampa - 2. část 

-  Galerijní t řída Nová Karolina (ul. Jantarová), v majetku města vedena pod inv. č. 136018 
v hodnotě 39 000,- Kč na pozemku parc. č. 4246/13 v k. ú. Moravská Ostrava, realizována 
v rámci stavebního objektu SO 1.R.204.01 Galerijní třída - část a stavebního objektu SO 
1.R.204.01  Galerijní třída - 2. část 

- chodníky křižovatka Porážková x Jižní rampa, majetku města vedeno pod inv. č. 136022 
v hodnotě  1000,- Kč na pozemcích parc. č. 4246/13 a parc. č. 4246/8 v k. ú. Moravská 
Ostrava, realizovány v rámci stavebního objektu SO 1.R.206 Křižovatka Porážkova II x Jižní 
rampa 

- chodníky komunikace napojení 1. etapa, v majetku města vedeno pod inv.č. 136017 
v hodnotě 2000,- Kč na pozemcích parc. č. 4246/21, parc. č. 4246/16 , parc. č. 4246/17, 
parc. č. 4246/22 a  parc. č. 4246/18 v k. ú. Moravská Ostrava, realizovány v rámci stavebního 
objektu SO 1.R.203 Komunikace napojení I. etapy 

  
3) ukládá  
  

předložit stanovisko dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 12/39 

prostřednictvím odboru majetkového Magistrátu města Ostravy 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.11.2013

  
  

Návrh na z ahájení zadávacího řízení akce „ Úprava parku Petra Bezru če“  
  
Usnesení číslo: 4088/RMOb1014/63/13 

03/OIMH/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) zahájit zadávací řízení na realizaci akce „Úprava parku Petra Bezruče“ ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů 

b) hodnotit veřejnou zakázku dle bodu 1a) tohoto usnesení podle základního hodnotícího 
kritéria nejnižší nabídková cena ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů 

c) vyzvat k podání nabídky a prokázání kvalifikace tyto dodavatele (název, sídlo, IČ) 
1. STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ 60838744 
2. SWIETELSKY stavební  s.r.o., Přažská  tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 3, 

IČ 48035599 
3. JANKOSTAV s.r.o., Štěpaňákova 31/714, 719 00  Ostrava - Kunčice, IČ 25855581 
4. COLAS CZ, a.s., Ke  klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČ 26177005 
5. graseko, s.r.o., Blanická 217/86, 724 00 Ostrava - Stará  Bělá, IČ 25840371 
6. HAUT-RAVESA, s.r.o.,Na Hrázkách 1385, 716 00 Ostrava - Radvanice,IČ 27834476 
7. 7. ZAHRADY R+R - realizace a údržba zahrad s.r.o., Stará  cesta 700, 739 24 

Krmelín, IČ 27822737  

  
2) schvaluje  
  

zadávací dokumentaci vymezující předmět veřejné zakázky dle bodu 1a) tohoto usnesení 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu včetně obchodních podmínek ve formě návrhu 
smlouvy o dílo ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) jmenuje  
  

členy a náhradníky hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 
náhradník Ing. Roman Samek, vedoucí oddělení místního hospodářství 
2. Ing. Jiří Havlíček, starosta 
náhradník JUDr. Lukáš Semerák, předseda komise investiční a strategického rozvoje 
3. Dalibor Mouka, místostarosta 
náhradník Ing. Dagmar Žižková, vedoucí oddělení investic 
4. Tomáš Kuřec, místostarosta 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 13/39 

náhradník Ing. Zdeněk Nytra, místopředseda komise investiční a strategického rozvoje 
5. Ing. Petra Bernfeldová, místostarostka 
náhradník Ing. Lenka Smiešková, referent oddělení investic 
Zároveň zmocňuje hodnotící komisi k otevírání obálek a posouzení kvalifikace uchazečů 

  
4) ukládá  
  

zabezpečit všechny úkony potřebné pro zaslání výzvy k podání nabídky a k uveřejnění 
oznámení zjednodušeného podlimitního řízení na profilu zadavatele na webových stránkách 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a na provedení zadávacího řízení na dodavatele 
pro realizaci akce “Úprava parku Petra Bezruče” dle bodu  1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.03.2014

  
  

Návrh na uzav ření Doda tku č. 1 ke smlou vě o dílo č. 10607/2013/OIMH 
na realizaci akce „Rekonstrukce chodníku Mati ční II. etapa “ 
  
Usnesení číslo: 4089/RMOb1014/63/13 

03/OIMH/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 10607/2013/OIMH na realizaci akce „Rekonstrukce 
chodníku Matiční II. etapa“ se zhotovitelem JANKOSTAV s.r.o., Štěpaňákova 31/714, 719 00 
Ostrava – Kunčice,  IČ 25855581 upravující změnu rozsahu předmětu plnění a snížení ceny 
díla o 114 310,55 Kč bez  DPH ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo dle 
bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 14/39 

 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.11.2013

  
  

Návrh na uzav ření Smluv o  právu provést stavbu pro akci „ Oprava 
komunikace Na Fifejdách“ 
  
Usnesení číslo: 4090/RMOb1014/63/13 

03/OIMH/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít Smlouvu o právu provést stavbu pro akci „Oprava komunikace Na Fifejdách” 

a) na pozemku parc. č. 2468/6 v katastrálním území Moravská Ostrava, obec 
Ostrava s vlastníkem pozemku, Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18  Ostrava, 
IČ 70890692, ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

b) na pozemku parc. č. 2459/1, v katastrálním území Moravská Ostrava, obec Ostrava se 
správcem pozemku, Českou republikou - Hasičským záchranným sborem 
Moravskoslezského kraje, Výškovická 2995/40, 700 30  Ostrava-Zábřeh, 
IČ 70884561 ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu  

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smluv dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.11.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 15/39 

 

  
  

Žádost o p řevzetí protihlu kových opat ření v rámci stavby „ Silnice I/56 
Ostrava - Prodloužená Místecká II. stavba“ 
  
Usnesení číslo: 4091/RMOb1014/63/13 

03/OIMH/05

k usnesení č. 3136/RMOb1014/51/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost  Ředitelství silnic a dálnic ČR ze dne  11.10.2013 ve věci předání stavebních 
objektů SO 264 - Protihluková stěna a SO C 261 - Protihluková opatření v km 0,078 - 0,335 
vybudovaných v rámci  stavby „Silnice  I/56 - Ostrava - prodloužená Místecká I. a II. stavba“ 

  
2) rozhodla  
  

nepřevzít městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz stavební objekt SO  C 261 -
Protihluková opatření v km 0,078 - 0,335 na pozemku parc. č.  2312/8 v kat. území Moravská 
Ostrava vybudovaný v rámci  stavby „Silnice  I/56 - Ostrava - prodloužená Místecká II. 
stavba“   

  
3) ukládá  
  

vyrozumět žadatele o projednání žádosti dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 02.12.2013

  
  

Organizace váno čních trh ů 2013, obsazení zbývajících prodejních stánk ů 
  
Usnesení číslo: 4092/RMOb1014/63/13 

03/OIMH/06

k usnesení č. 3894/RMOb1014/59/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

vyhodnocení prodejců dle podaných žádostí o pronájem stánků na „Vánočních trzích 2013“
v termínu od 27.11.2013 do 23.12.2013 v prostoru Masarykova náměstí v Moravské Ostravě 
a návrh pracovní skupiny dle důvodové zprávy předloženého materiálu a přílohy č. 1 
k uzavření nájemních smluv 

  
2) rozhodla  
  

uzavřít nájemní smlouvy na pronájem 11-ti stánků pro období „Vánočních trhů 2013“
v termínu od 27. 11. 2013 do 23. 12. 2013 v prostoru Masarykova náměstí v Moravské 
Ostravě, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu, za nabídnuté nájemné včetně příslušné



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 16/39 

sazby DPH a úhrady paušálního poplatku za odběr elektrické energie  s navrženými prodejci, 
kteří jsou uvedeni v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Daliboru Mouku k podpisu smluv dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

a) uvědomit žadatele o pronájem stánků na „Vánočních trzích 2013“, kteří nebyli vybráni 
k uzavření nájemní smlouvy dle bodu 2) 

b) realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 27.11.2013

  
  

Návrh na zrušení výb ěrového řízení na zhotovite le zakázky malého rozsahu 
akce „Parkovišt ě Ostr čilova“ 
  
Usnesení číslo: 4093/RMOb1014/63/13 

03/OIMH/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zrušuje  
  

vyhlášené výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce  „Parkoviště 
Ostrčilova“  ze dne 8. 10. 2013  

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 20.11.2013

  
  

Návrh na revokaci usnesení č. 3898/RMOb1014/59/13 ze dne 12.9.2013 
a na zrušení výb ěrového řízení na zhotovitele zakázky malého rozsahu akce 
„Oprava chodníku Na Desátém“ 
  
Usnesení číslo: 4094/RMOb1014/63/13 

03/OIMH/08

k usnesení č. 3898/RMOb1014/59/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) revokuje  
  

usnesení rady městského obvodu č. 3898/RMOb1014/59/13 ze dne 12. 9. 2013 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 17/39 

 

  
2) zrušuje  
  

vyhlášené výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce „Oprava 
chodníku Na Desátém“ ze dne 23. 8. 2013  

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.11.2013

  
  

Návrh na p řidělení ve řejné zakázky na realizaci akce „Na M ůstku 8 - vým ěna 
zdravotechniky v č. ležatých rozvod ů v suterénu“ 
  
Usnesení číslo: 4095/RMOb1014/63/13 

03/OIMH/09

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce „Na Můstku 8 - výměna zdravotechniky vč. ležatých 
rozvodů v suterénu“ s uchazečem ///////////////////////////////////////////////////////////////////// za cenu 954 
803,85 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 18.11.2013

  
  

Žádost o stanovisko obce  
  
Usnesení číslo: 4096/RMOb1014/63/13 

05/OŠR/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost Diagnostického ústavu pro mládež, dětského domova se školou, střediska výchovné 
péče a základní školy, Ostrava - Kunčičky, PO, IČ 00601969, o stanovisko obce ke změně 
v zápisu do rejstříku škol a školských zařízení, spočívající v zápisu dětského domova se školou 
a základní školy s místem poskytovaného vzdělávání a školských služeb 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 18/39 

na ul. Zákrejsova 32/343, 70200 Moravská Ostrava a Přívoz 

  
2) souhlasí  
  

u Diagnostického ústavu pro mládež, dětského domova se školou, střediska výchovné péče 
a základní školy, Ostrava - Kunčičky, PO, IČ 00601969, se změnou v zápisu do rejstříku škol 
a školských zařízení, spočívající v zápisu dětského domova se školou a základní školy 
s místem poskytovaného vzdělávání a školských služeb na ul. Zákrejsova 32/343, 70200 
Moravská Ostrava a Přívoz   

  
3) ukládá  
  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 20.11.2013

  
  

Návrh spole čnosti ČEZ Distribuce, a.s. na uzav ření smlouvy o z řízení 
věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Noviná řská) 
  
Usnesení číslo: 4097/RMOb1014/63/13 

04/OM/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 2202/1, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín - Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v právu mít umístěno 
a provozovat podzemní kabelové vedení přípojky v části pozemku povinného o výměře 
v souladu s jeho zaměřením dle geometrického plánu č. 4528-IV8112/2013, na dobu neurčitou, 
úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý 
metr podzemního kabelového vedení přípojky, tj. celkem za 4 m částka 2.000,-Kč + zákonná 
sazba DPH, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem 
do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 4 
předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2014

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 19/39 

Návrh spole čnosti ČEZ Distribuce, a.s. na uzav ření smlouvy o z řízení 
věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokal ita ulic 
Zámecká a Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 4098/RMOb1014/63/13 

04/OM/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zřídit věcné břemeno ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce a. s., se sídlem Děčín - Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 247 29 035 spočívající v právu mít 
uloženou, provozovat, udržovat, opravovat a odstraňovat kabelovou přípojku v částech 
pozemků parc. č. 466/1 ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 3494/1 ostatní plocha, 
ostatní komunikace, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava o výměrách v souladu s jejím 
skutečným zaměřením dle geometrického plánu č. 4405-25/2013, na dobu neurčitou, úplatně 
za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr 
kabelové přípojky, tj. celkem za 11 m délky kabelové přípojky  částku 5.500,- Kč + zákonná 
sazba DPH, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem
do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.05.2014

  
  

Návrh spole čnosti ČEZ Distribuce, a.s. na uzav ření smlouvy o  zřízení 
věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokal ita ulic 
Umělecká a Jure čkova) 
  
Usnesení číslo: 4099/RMOb1014/63/13 

04/OM/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zřídit věcné břemeno ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce a. s., se sídlem Děčín - Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 247 29 035 spočívající v právu mít 
uloženou, provozovat, udržovat, opravovat a odstraňovat kabelovou přípojku v části pozemku 
parc. č. 369/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
o výměrách v souladu s jejím skutečným zaměřením dle geometrického plánu č. 4406-26/2013, 
na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý 
i započatý běžný metr kabelové přípojky, tj. celkem za 5 m délky kabelové přípojky částku 
2.500,- Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady 
spojené s vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 20/39 

ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.05.2014

  
  

Návrh  na vydání stanoviska k zám ěru „ Rekonstrukce areálu EkF VŠB – TUO“  
na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava , z hlediska 
přípustnosti dle regulativ ů územního plánu m ěsta Ostravy (lokalita 
ul. Sokolská t řída a ul. Českobratrská) 
  
Usnesení číslo: 4100/RMOb1014/63/13 

04/OM/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

vydat pro Magistrát města Ostravy, Útvar hlavního architekta, oddělení územního 
plánování, souhlasné stanovisko k záměru „Rekonstrukce areálu EkF VŠB-TUO“, 
na pozemcích cizího vlastníka parc. č. 954/2, 956/2, 957 a 959 vše zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, v rámci přípustnosti dle regulativů územního plánu 
města Ostravy 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 14.11.2013

  
  

Návrh na uzav ření nájemní smlouvy k bytu č. 40 v dom ě zvláštního ur čení 
s č. p. 2642, na ulici Gajdošova č. or. 39a v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 4101/RMOb1014/63/13 

04/OM/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

návrh odboru sociálních věcí Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na uzavření 
nájemní smlouvy k bytu v domě zvláštního určení, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 21/39 

 

  
2) rozhodla  
  

a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu, ve znění VZOR 05 k bytu č. 40 v domě zvláštního určení 
s č. p. 2642, na ulici Gajdošova č. or. 39a v Ostravě – Moravské Ostravě, sestávajícímu 
z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// na dobu 
určitou v délce dvanácti měsíců, s účinností od 1. 12. 2013 do 30. 11. 2014 a s možností 
dalšího prodlužování sjednané doby nájmu vždy o dvanáct měsíců, budou-li plněna 
ujednání vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, to vše za podmínky, že smlouva 
o nájmu bytu bude uzavřena nejpozději dne 1. 12. 2013 

b) stanovit nájemné pro byt č. 40 v domě zvláštního určení s č. p. 2642, na ulici Gajdošova 
č. or. 39a v Ostravě – Moravské Ostravě dohodou, ve výši 52,65 Kč/m2/měsíc s ujednáním, 
že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, 
může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu 
inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace 
za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.12.2013

  
  

Návrh na poskytn utí slevy z nájemného v č. záloh na služby pro byty č. 4 
a č. 5 v dom ě s č. p. 990, na ulici Božkova č. or. 55 v k. ú. P řívoz, obec 
Ostrava, pronajatém Armád ě spásy v ČR pro ú čely realizace projektu 
Prevence bezdomovectví 
  
Usnesení číslo: 4102/RMOb1014/63/13 

04/OM/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

požadavek nájemce bytů č. 4 a č. 5 v domě na ulici Božkova 990/55 v Ostravě-Přívoze 
o snížení nájemného 

  
2) rozhodla  
  

poskytnout nájemci - Armádě spásy v ČR, IČ 40613411, se sídlem Petržílkova 2565/23, 
Praha 5, a to v období od 1. 11. 2013 do 30. 11. 2013, jednorázovou slevu na nájemném pro 
byty 

a) č. 4 v domě na ulici Božkova 990/55 v Ostravě-Přívoze, ve výši 100 % nájemného a záloh 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 22/39 

na služby spojené s užíváním bytu – tj. 3 260 Kč 

b) č. 5 v domě na ulici Božkova 990/55 v Ostravě-Přívoze, ve výši 100 % nájemného a záloh 
na služby spojené s užíváním bytu – tj. 3 100 Kč 

  
3) ukládá  
  

informovat žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu a realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.11.2013

  
  

Žádost nájemce bytu č. 1 v dom ě s č. p. 439, na ulici Špálova č. or. 12 
v k.ú. P řívoz, obec Ostrava o ukon čení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 4103/RMOb1014/63/13 

04/OM/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost paní //////////////, o ukončení nájmu bytu dohodou, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) neukončit dohodou nájem bytu č. 1 v domě Špálova 439/12 v Ostravě-Přívoze, sjednaný 
s paní ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b) vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytu č. 1 v domě s č. p. 439, na ulici Špálova 
č. or. 12 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava dle Zásad ZAS 2013 - 01, se stanovením nájemného 
v minimální výši 65 Kč/m2/měsíc 

  
3) ukládá  
  

vyrozumět žadatelku o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2a) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.11.2013
  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2b) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 10.01.2014

  
  

Žádost nájemce bytu č. 2 v dom ě s č. p. 112, na ulici Dobrovského č. or. 31 
v k. ú. P řívoz, obec Ostrava o ukon čení nájmu bytu dohodou 

04/OM/08



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 23/39 

  
Usnesení číslo: 4104/RMOb1014/63/13 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost paní //////////////, o ukončení nájmu bytu dohodou, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) neukončit dohodou nájem bytu č. 2 v domě Dobrovského 112/31 v Ostravě-Přívoze, 
sjednaný s paní Zlaticou Dirovou, narozenou dne 27. 9. 1961, trvale bytem Dobrovského 
112/31, Ostrava-Přívoz 

b) vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytu č. 2 v domě s č. p. 112, na ulici Dobrovského 
č. or. 31 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava dle Zásad ZAS 2013 - 01, se stanovením nájemného 
v minimální výši 55 Kč/m2/měsíc 

  
3) ukládá  
  

vyrozumět žadatelku o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2a) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.11.2013
  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2b) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 10.01.2014

  
  

Žádost nájemce bytu č. 23 v dom ě zvláštního ur čení s č. p. 1069, na ulici 
Dobrovského č. or. 53 v k. ú. P řívoz, obec Ostrava o prodloužení doby nájmu  
  
Usnesení číslo: 4105/RMOb1014/63/13 

04/OM/09

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost paní ///////////, o prodloužení nájmu bytu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu, ve znění VZOR 05 s 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// k bytu č. 23, 
sestávajícího z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě zvláštního určení 
s č. p. 1069, na ulici Dobrovského 1069/53 v Ostravě-Přívoze, a to na dobu určitou v délce 
dvanácti měsíců, s účinností od 1. 12. 2013 do 30. 11. 2014, to vše za podmínky, že 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 24/39 

jmenovaná před uzavřením příslušné smlouvy uhradí pronajímateli nájemné vč. záloh na 
služby spojené s bydlením za měsíc listopad 2013 ve výši 3 038 Kč a smlouvu o nájmu 
bytu uzavře nejpozději dne 1. 12. 2013 

b) stanovit nájemné pro byt č. 23 v domě zvláštního určení na ulici Dobrovského 1069/53 
v Ostravě-Přívoze dohodou, ve výši 52,65 Kč/m2/měsíc s ujednáním, že od roku 
následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může 
pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace 
vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí 
rok, a to vždy k datu 1. července daného roku 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.12.2013

  
  

Návrh spole čnosti Telefónica Czech Repub lic, a.s. na uzav ření smlouvy 
o zřízení věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. 
Českobratrská) 
  
Usnesení číslo: 4106/RMOb1014/63/13 

04/OM/11

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 1896/1, ostatní plocha, sportoviště 
a rekreační plocha, parc. č. 1901/1, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, parc. č. 1901/2, 
ostatní plocha, manipulační plocha, parc. č. 1902/1, ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 
1903, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště a parc. č. 3565/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti 
Telefónica Czech Republic, a.s., se sídlem Praha 4 - Michle, Za Brumlovkou 266/2, 
PSČ 140 22, IČ 60193336, spočívající v právu mít zřízenou, provozovat 
a opravovat přeložku sdělovacích kabelů o výměrách v souladu s jejím zaměřením 
dle geometrického plánu č. 3725-843/2011, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou 
úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý metr přeložky sdělovacích 
kabelů, tj. celkem za 172 m částku 86.000,-Kč + zákonná sazba DPH, přičemž úplatu 
za zřízení věcného břemene a náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí uhradí 
investor stavby Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, PSČ 702 00, 
Ostrava 2, IČ 70890692  

b) zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č.  775/1, ostatní plocha, jiná plocha 
a parc. č. 3567/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, ve prospěch společnosti Telefónica Czech Republic, a.s., se sídlem Praha 4 -
Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22, IČ 60193336, spočívající v právu v právu mít 
zřízenou, provozovat a opravovat přeložku sdělovacích kabelů o výměrách v souladu 
s jejím zaměřením dle geometrického plánu č. 3723-841/2011, na dobu neurčitou, úplatně 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 25/39 

za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý metr přeložky 
sdělovacích kabelů, tj. za 27 m částku 13.500,-Kč + zákonná sazba DPH, přičemž úplatu 
za zřízení věcného břemene a náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí uhradí 
investor stavby Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, PSČ 702 00, 
Ostrava 2, IČ 70890692  

c) uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1c) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.03.2014

  
  

Návrh na revokaci usnesení č. 3683/RMOb1014/57/13 ze dne 18. 7. 2013 o  
udělení souhlasu s umíst ěním a realizací stavby „Cyklostezka Hornopolní x 
Varenská, Hollarova” na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 4107/RMOb1014/63/13 

04/OM/12

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) revokuje  
  

usnesení č. 3683/RMOb1014/57/13 ze dne 18. 7. 2013 ve věci souhlasu a umístěním 
a povolením vstupu na pozemky, jejichž specifikace vyplývá z důvodové zprávy, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, v souvislosti se stavbou “Cyklostezka Hornopolní x Varenská, Hollarova” 

  
2) rozhodla  
  

udělit pro investiční akci statutárního města Ostrava, IČ 00845451, se sídlem Prokešovo 
nám. 8, PSČ 729 30, Ostrava souhlas s umístěním a povolením vstupu na části pozemků: 

parc. č. 298/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, 300/1 zastavěná plocha a nádvoří, společný 
dvůr, 317 ostatní plocha, ostatní komunikace, 368/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, 376/4 
ostatní plocha, ostatní komunikace, 384/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, 384/2 ostatní 
plocha, ostatní komunikace, 1896/1 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 1896/2 
ostatní plocha, silnice, 1898 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 1901/1 zastavěná plocha 
a nádvoří, zbořeniště, 1901/2 ostatní plocha, manipulační plocha, 1901/3 zastavěná plocha 
a nádvoří, zbořeniště,1901/4 ostatní plocha, silnice, 1901/5 ostatní plocha, silnice, 1902/1 
ostatní plocha, jiná plocha, 1931 ostatní plocha, jiná plocha, 1960/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, 1960/14 ostatní plocha, jiná plocha, 2334/1 zastavěná plocha a nádvoří, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 26/39 

zbořeniště, 2334/2 ostatní plocha, jiná plocha, 2334/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
2334/4 ostatní plocha, ostatní komunikace, 2338/1 ostatní plocha, jiná plocha, 2356/64 ostatní 
plocha, zeleň, 2356/73 ostatní plocha, zeleň, 2356/74 ostatní plocha, zeleň, 2356/80 ostatní 
plocha, ostatní komunikace, 2356/98 ostatní plocha, ostatní komunikace, 2397/1 zastavěná 
plocha a nádvoří, zbořeniště, 2398/1 zahrada, 2405/1 ostatní plocha, jiná plocha, 2568/1 ostatní 
plocha, ostatní komunikace, 2568/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, 2568/5 ostatní plocha, 
ostatní komunikace, 2568/6 ostatní plocha, ostatní komunikace, 2568/7 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, 3565/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, 3565/2 ostatní plocha, silnice, 3570/2 
ostatní plocha, ostatní komunikace, 3575 ostatní plocha, ostatní komunikace, 3608/1 ostatní 
plocha, ostatní komunikace, 4240/2 ostatní plocha, silnice, 4240/4 ostatní plocha, silnice, 
4240/12 ostatní plocha, ostatní komunikce, 4240/18 ostatní plocha, ostatní komunikce, 4240/21 
ostatní plocha, ostatní komunikace, 4240/23 ostatní plocha, jiná plocha, 4241/2 ostatní plocha, 
ostatní komunikace, 4241/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, 4241/9 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, 4241/11 ostatní plocha, ostatní komunikace 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, v souvislosti se stavbou ”Cyklostezka 
Hornopolní x Varenská, Hollarova” pro účely územního řízení a stavebního 
povolení ve smyslu ust. § 86 a § 110 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

  
3) ukládá  
  
  informovat žadatele dle bodu 1) tohoto usnesení 
  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.11.2013

  
  

Žádosti o výkon domovnické činnosti v míst ě bydlišt ě 
  
Usnesení číslo: 4108/RMOb1014/63/13 

04/OM/13

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádosti o výkon domovnické činnosti v místě bydliště doručené od pana/paní: 

a) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/ 

  
2) rozhodla  
  

uzavřít Dohodu o výkonu domovnické činnosti ve znění vzorové Dohody o výkonu 
domovnické činnosti schválené usnesením Rady městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz č.1589/RMOb1014/27/12 ze dne 16. 2. 2012, s účinností od uzavření dohody, s: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 27/39 

a) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////////////////////////, se stanovením odměny ve výši 700 Kč/měsíc, formou slevy z nájmu 
bytu 

b) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////////////////, se stanovením odměny ve výši 500 Kč/měsíc, formou slevy z nájmu bytu 

c) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////, se stanovením odměny ve výši 2 000 Kč/měsíc, formou 
slevy z nájmu bytu 

d) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/, se stanovením odměny ve výši 500 Kč/měsíc, formou slevy z nájmu bytu 

  
3) zmocňuje 
  

Ing. Ivonu Vaňkovou, vedoucí odboru majetkového, k podpisu Dohod o výkonu domovnické 
činnosti 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 28/39 

 

  
  

Žádost nájemce o ud ělení souhlasu s podnájmem části nebytových pro stor 
na ul. Solná 2580/1, Ostrava - Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 4109/RMOb1014/63/13 

04/OM/14

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost jednatele firmy Vinárna “Fantazie”, spol. s r. o., se sídlem Ostrava - Slezská Ostrava, 
Bukovanského 1678/13, PSČ 710 00, IČ 47976551, o souhlas s přenecháním části pronajatých 
nebytových prostor v domě Solná 2580/1, Ostrava - Moravská Ostrava, č. jednotky 2580/901 o 
celkové výměře 309,93 m2 do podnájmu třetí osobě, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu   

  
2) rozhodla  
  

vydat nájemci Vinárna “Fantazie”, spol. s r. o., souhlas s přenecháním části nebytových prostor 
o výměře 42 m2 v 1. nadzemním podlaží domu Solná 2580/1, Ostrava - Moravská Ostrava, do 
podnájmu panu Chaldunu Abu-Ghanemovi, s místem podnikání Zikova 629/13, 779 00, 
Olomouc - Nové Sady, IČ 88037258, za účelem prodeje kožené galanterie, na dobu 
určitou od 7. 11. 2013 do 31. 10. 2014,  nebytové jednotky č. 2580/901 o výměře 309,93 m2 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.11.2013

  
  

Žádost nájemce o ud ělení souhlasu s podnájmem části nebytových prostor 
na ul. 30. dubna 2938/3, Ostrava - Moravská Ostrava  
  
Usnesení číslo: 4110/RMOb1014/63/13 

04/OM/16

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost nájemce nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 30. dubna 2938/3 – paní 
/////////////, o souhlas s přenecháním části pronajatých nebytových prostor do podnájmu třetí 
osobě, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) rozhodla  
  

vydat paní /////////////, s místem podnikání Plzeňská 1573/17, 700 30, Ostrava – Hrabůvka, IČ 
15429229, souhlas s přenecháním části nebytových prostor o výměře 15,13 m2 v 1. nadzemním 
podlaží domu 30. dubna 2938/3, Ostrava - Moravská Ostrava, do podnájmu paní 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 29/39 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za účelem poradenství a 
prodeje kosmetiky AVON, na dobu určitou nejdéle do skončení nájemní smlouvy nájemce, z 
nebytové jednotky č. 2938/901 o výměře 96,98 m2 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.11.2013

  
  

Návrh na uzav ření dohody o narovnání za bezesmluvní užívání  pozemku 
parc. č. 4072 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 4111/RMOb1014/63/13 

04/OM/17

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít dohodu o narovnání za bezesmluvní užívání pozemku parc.č. 4072 zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 
s panem //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dohody dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2013

  
  

Návrh na ud ělení souhlasu s realizací sond pro m ěření metanu v p ůdním 
vzduchu v a se vstupem na pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Železárenská, Místecká, Pohrani ční, Výstavní a Pr ůmyslová) 
  
Usnesení číslo: 4112/RMOb1014/63/13 

04/OM/18

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

udělit Green Gas DPB, a. s. , se sídlem Paskov, Rudé armády 637, okres Frýdek-Místek, 
PSČ 739 21, IČ 004 94 356, souhlas s realizací sond v rámci projektu „Komplexní řešení 
problematiky metanu ve vazbě na stará důlní díla v Moravskoslezském kraji“ a vstupem 
na části pozemků parc. č. 2975/7, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 2980/2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc. č. 3081/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3082/4, zahrada, 
parc. č. 3084, ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 3086, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 
parc. č. 3090, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, parc. č. 3091, ostatní plocha, jiná plocha, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 30/39 

parc. č. 3093, ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 3095, ostatní plocha, jiná 
plocha, parc. č. 3104, ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 3183, ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 3186/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3189, ostatní plocha, dráha, 
parc. č. 3197/1, ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 3636/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3639/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3640/11, ostatní plocha, jiná 
plocha, parc. č. 4217, ostatní plocha, silnice, parc. č. 4219, ostatní plocha, zeleň, 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za podmínky, že budou šetřena práva vlastníka 
pozemků a pozemky budou uvedeny do původního stavu  

  
2) zmocňuje 
  

vedoucí odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2013

  
  

Žádost o uzav ření smlouvy o nájmu bytu č. 2 v dom ě Božkova 986/63, 
Ostrava-P řívoz 
  
Usnesení číslo: 4113/RMOb1014/63/13 

04/OM/19

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost paní /////////////////, o uzavření smlouvy o nájmu bytu, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////smlouvu o 
nájmu bytu č. 2 v domě na ulici Božkova 986/63 v Ostravě-Přívoze, sestávající z kuchyně 
a jednoho pokoje s příslušenstvím, ve znění vzorové smlouvy VZOR 02, na dobu určitou v 
délce šesti měsíců, s účinností od 15. 11. 2013 do 15. 5. 2014, to vše za podmínky, že před 
uzavřením předmětné smlouvy jmenovaná uhradí pronajímateli kauci ve výši dvojnásobku 
nájemného včetně záloh na služby spojené s užíváním bytu a příslušnou nájemní smlouvu 
uzavře nejpozději do 15. 11. 2013 

b) stanovit nájemné pro byt č. 2 v domě na ulici Božkova 986/63  v Ostravě-Přívoze 
dohodou, ve výši 55,00 Kč/m2/měsíc 

  
3) ukládá  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 31/39 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.11.2013

  
  

Návrh na pronájem byt ů formou výb ěrové ho řízení 
  
Usnesení číslo: 4114/RMOb1014/63/13 

04/OM/20

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) vyhlašuje  
  

výběrové řízení na pronájem bytů 

1. č. 9 v domě č. p. 1062 Arbesova 15, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 
v minimální výši 65,- Kč/m2/měsíc 

2.  č. 2 v domě č. p. 994 Dobrovského 33, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 
v minimální výši 55,- Kč/m2/měsíc 

3. č. 5 v domě č. p. 2715 Jílová 20, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 55,- Kč/m2/měsíc 

4. č. 6 v domě č. p. 192 Orebitská 25, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 
v minimální výši 55,- Kč/m2/měsíc 

5. č. 2 v domě č. p. 895 Palackého 75, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 
v minimální výši 55,- Kč/m2/měsíc 

6. č. 2 v domě č. p. 2042 Valchařská 6, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 65,- Kč/m2/měsíc 

7. č. 20 v domě č. p. 2931 Varenská 28, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 
nájemného v minimální výši 65,- Kč/m2/měsíc 

a to za podmínek stanovených v příloze č. 1 “Zásad pronajímání bytů ve vlastnictví 
statutárního 
 města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ (ZAS 2013 – 01) 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 32/39 

2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.11.2013

  
  

Návrh na z řízení věcného b řemene a uzav ření smlouvy o smlouv ě budoucí 
o zřízení věcného b řemene v rámci stavby „Ostrava, Pohrani ční, VNk 
INOVAČNÍ, a.s.”, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lo kalita ul. 1. máje 
a Válcovní) 
  
Usnesení číslo: 4115/RMOb1014/63/13 

04/OM/21

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 3010/3 ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 3027/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, a parc. č. 3623/1 ostatní plocha, silnice, vše 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch vlastníka vedení VN, společnosti 
ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČ 247 29 035, spočívající v právu uložení a provozování vedení VN o výměrách v souladu 
s geometrickým plánem jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou 
úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý metr vedení VN, přičemž 
oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí 
a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 
1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 33/39 

 

  
  

Žádost Asociace TRIGON o uzav ření nájemn í smlouvy k bytu č. 5 v domě 
č. p. 1068, Na Můstku č. or. 2 v k. ú. P řívoz, obec Ostrava pro ú čely sociální 
služby Chrán ěné bydlení, realizované v rámci projektu Podporovan é bydlení 
pro lidi se zdravotním postižením a sociáln ě vylou čené 
  
Usnesení číslo: 4116/RMOb1014/63/13 

04/OM/26

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost Asociace TRIGON, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) vyjmout byt č. 5 v domě s č. p. 1068, na ulici Na Můstku č.or. 2 v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava z nabídky formou výběrového řízení 

b) uzavřít smlouvu o nájmu bytu, ve znění vzorové smlouvy VZOR 06 k bytu č. 5 v domě 
s č. p. 1068, na ulici Na Můstku č. or. 2 v k. ú. Přívoz obec Ostrava, sestávajícího 
z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím se sdružením Asociace TRIGON, 
IČ 27027686, Skautská 1045/3, Poruba, 708 00 Ostrava 8, pro účely bydlení klientů 
zařazených do sociální služby Chráněné bydlení, realizované v rámci projektu 
Podporované bydlen pro lidi se zdravotním postižením a sociálně vyloučené, a to na dobu 
určitou s účinností od 1. 12. 2013 do 30. 11. 2014 a s možností dalšího prodlužování 
sjednané doby nájmu vždy o dvanáct měsíců, budou-li nájemcem dodržovány povinnosti 
vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, to vše s podmínkou, že před uzavřením nájemní 
smlouvy organizace uhradí kauci, stanovenou pro každý z bytů na jednonásobek 
nájemného, včetně zálohy na služby spojené s užíváním bytu a příslušné smlouvy uzavře 
nejpozději 1. 12. 2013  

c) stanovit nájemné pro byt č. 5 v domě s č. p. 1068, na ulici Na Můstku č. or. 2 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava dohodou, ve výši 60 Kč/m2/měsíc se smluvním ujednáním, že 
od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, 
může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu 
inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za 
předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku 

d) vydat nájemci pro byt 5 v domě s č. p. 1068, na ulici Na Můstku č. or. 2 v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, po celou dobu trvání nájemního vztahu, souhlas s uzavřením smlouvy 
o podnájmu s klienty zařazenými do sociální služby Chráněné bydlení s podmínkou, že 
jejich výběr bude realizován v souladu se Smlouvou o spolupráci, uzavřenou se sdružením 
Asociace TRIGON dne 22. 7. 2013 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 34/39 

 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.12.2013

  
  

Návrh na revokaci usnesení č. 3977/RMOb1014/61/13 ze dne 10.10.2013 
o zřízení věcného b řemene a uzav ření smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení 
věcného b řemene v rámci stavby „REKO MS Ostrava-Bozd ěchova+1“, 
na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  
  
Usnesení číslo: 4117/RMOb1014/63/13 

04/OM/30

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) revokuje  
  

usnesení č. 3977/RMOb1014/61/13 ze dne 10. 10. 2013 ve věci zřízení věcného břemene 
k částem pozemků parc. č. 2620/29 ostatní plocha, ostatní komunikace, a parc. č. 3623/2 
ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch
vlastníka plynárenského zařízení 

  
2) rozhodla  
  

zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 2620/29 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
a parc. č. 3623/2 ostatní plocha, ostatní komunikace vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, ve prospěch společnosti RWE GasNet, s.r.o., se sídlem Ústí nad Labem, Klíšská 940, 
PSČ 401 17, IČ 27295567, spočívající v právu zřízení, provozování a odstraňování 
plynárenského zařízení o výměrách v souladu s geometrickým plánem jeho skutečného 
uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH 
za každý i započatý běžný metr plynárenského zařízení, přičemž oprávněný z věcného břemene 
uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 
2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.01.2014

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 35/39 

Žádost o p ředchozí souhlas z řizovatele s nabytím v ěcného daru do 
vlastnictví ZŠO, Mati ční 5, PO 
  
Usnesení číslo: 4118/RMOb1014/63/13 

05/OŠV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost o předchozí souhlas zřizovatele s nabytím věcného daru do vlastnictví Základní školy 
Ostrava, Matiční 5, příspěvkové organizace, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

udělit předchozí souhlas zřizovatele s nabytím věcného daru do vlastnictví Základní školy 
Ostrava, Matiční 5, příspěvková organizace, IČ 61989061, od 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, v souladu s § 27 odst. 5 
písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy  

  
3) vydává  
  

předchozí souhlas zřizovatele k nabytí věcného daru dle bodu 2) tohoto usnesení, ve znění 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
4) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Tomáše Kuřece k podpisu předchozího souhlasu zřizovatele 
dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
5) ukládá  
  

realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 15.11.2013

  
  

Žádos t spole čnosti KNIHCENTRUM.CZ s.r.o. , o pen ěžitý dar  
  
Usnesení číslo: 4119/RMOb1014/63/13 

05/OŠR/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost společnosti KNIHCENTRUM.CZ s.r.o., se sídlem Vratimovská 696/78, 719 00 Ostrava
- Kunčice o poskytnutí peněžitého daru, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

neposkytnout peněžitý dar společnosti KNIHCENTRUM.CZ s.r.o., se sídlem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 36/39 

Vratimovská 696/78, 719 00 Ostrava - Kunčice, IČ 27854507 

  
3) ukládá  
  

vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 12.11.2013

  
  

Návrh na schválení odvodu z investi čního fondu Základní školy Ostrava, 
Gen. Píky 13A, PO 
  
Usnesení číslo: 4120/RMOb1014/63/13 

05/OŠR/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, odvod z investičního fondu Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, 
v celkové výši 242 000,- Kč do příjmů rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
2) ukládá  
  

informovat ředitele příspěvkové organizace dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.11.2013
  
3) uklá dá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.11.2013

  
  

Žádost MŠO, Lechowiczova 8, PO, o p ředchozí souhlas z řizovatele s nabytím 
věcného daru 
  
Usnesení číslo: 4121/RMOb1014/63/13 

05/OŠR/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvková organizace o předchozí souhlas 
zřizovatele s nabytím věcného daru do vlastnictví zřizovatele, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

udělit Mateřské škole Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvková organizace, IČ 66739721, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 37/39 

předchozí souhlas zřizovatele s nabytím věcného daru, a to tabule na malování oboustranná -
2ks, lavička s úložným prostorem a opěradlem – 2 ks, Opičí dráha – 2 ks, korýtka na hru 
s míčky – 2 ks, vše za účelem vybavení dětského hřiště v Mateřské školce Lechowiczova 8, 
v celkové hodnotě 136 922,- Kč včetně DPH, do vlastnictví zřizovatele, od obchodní 
společnosti Pivovary Staropramen s.r.o., se sídlem Nádražní 84, 150 00 
Praha 5, IČ 24240711, v souladu s § 27 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové 
zprávy  

  
3) vydává  
  

předchozí souhlas zřizovatele k nabytí věcného daru dle bodu 2) tohoto usnesení, ve znění 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
4) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Tomáše Kuřece k podpisu předchozího souhlasu zřizovatele 
dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
5) ukládá  
  

realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 15.11.2013

  
  

Žádost o ud ělení p ředchozího souhlasu z řizovatele s prodejem telefonní 
úst ředny na MŠO, Na Jízdárn ě 19a, PO 
  
Usnesení číslo: 4122/RMOb1014/63/13 

05/OŠR/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost o předchozí souhlas zřizovatele s prodejem telefonní ústředny na Mateřské škole 
Ostrava, Na Jízdárně 19a, příspěvková organizace, IČ 63029049, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

udělit předchozí souhlas zřizovatele k prodeji telefonní ústředny v Mateřské školy Ostrava, 
Na Jízdárně 19a, PO, IČ 63029049, v pořizovací ceně 70 800,- Kč 

  
3) vydává  
  

předchozí souhlas zřizovatele k prodeji telefonní ústředny dle bodu 2) tohoto usnesení, 
ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 38/39 

  
4) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Tomáše Kuřece k podpisu předchozího souhlasu zřizovatele 
dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
5) ukládá  
  

realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 18.11.2013
  

  
  

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací stavby, uzav ření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu, z řízení věcného b řemene a uzav ření 
smlouvy o smlouv ě budoucí o z řízení věcného b řemene k p řípojkám deš ťové 
kanalizace v rámci stavby „Stavební úpravy obchodní ho domu Úderník 
v Moravské Ostrav ě na ulici Velká 64/21“ na pozemku v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Pivovarská) 
  
Usnesení číslo: 4123/RMOb1014/63/13 

04/OM/10

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) udělit společnosti NT WISDOM INVESTMENT s.r.o., se sídlem Ostrava - Moravská 
Ostrava, Velká 64/21, PSČ 702 00, IČ: 29447194, souhlas s umístěním a realizací přípojek 
dešťové kanalizace v rámci stavby „Stavební úpravy obchodního domu Úderník 
v Moravské Ostravě na ulici Velká 64/21” na části pozemku parc. č. 3479/1, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřeném městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro 
účely územního souhlasu stavby ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a uzavřít 
smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu   

b) zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 3479/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch nemovitostí, a to pozemku 
parc. č. 153/1, zastavěná plocha a nádvoří a budovy č. p. 64 postavené na pozemku 
parc. č. 153/1, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, které jsou 
ve vlastnictví společnosti NT WISDOM INVESTMENT s.r.o., se sídlem Ostrava -
Moravská Ostrava, Velká 64/21, PSČ 702 00, IČ: 29447194, spočívající v právu umístění 
a provozování přípojek dešťové kanalizace o výměrách v souladu s geometrickým plánem 
jejich skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 1.000,- Kč + 
zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr přípojek dešťové kanalizace, přičemž 
oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí 
a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 6 
předloženého materiálu   

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 39/39 

 

2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smluv dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2014

  
  

Návrh na p řidělení ve řejné zakázky „Do dávka vyvolávacího systému pro 
agendu výdeje parkovacích karet“ 
  
Usnesení číslo: 4124/RMOb1014/63/13 

07/OVV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zadat veřejnou zakázku malého rozsahu „Dodávka vyvolávacího systému pro agendu výdeje 
parkovacích karet“ společnosti ha-vel family s. r. o., Křišťanova 1049/15, 702 00 Ostrava -
Přívoz, IČ: 25902156, za cenu 71.995,-Kč včetně DPH a uzavřít s uvedenou společností 
smlouvu na nákup uvedeného zařízení 

  
2) ukládá  
  

provést rozpočtové opatření dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 29.11.2013
  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 07.11.2013

  
  

 
  


